
UCHWAŁA NR  XXVIII / 133 / 16 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 31 sierpnia 2016r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/122/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 lipca 2016r.  

w sprawie przyjęcia do realizacji programu pn. ,,Lokalny Program Rewitalizacji Gminy 

Mieroszów na lata 2015 – 2025”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(j. t. Dz. U. z 2016r. poz. 446)  oraz Uchwały Nr XVI/57/15 Rady Miejskiej Mieroszowa  

z dnia 13 października 2015r. w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015-2025 Rada Miejska Mieroszowa uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/122/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 lipca 2016r. w sprawie 

przyjęcia do realizacji programu pn. ,,Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015 

– 2025”  Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015-2025 otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr  XXVIII /133/16 

Rady Miejskiej Mieroszowa  

z dnia 31 sierpnia 2016r. 

 
zmieniającej Uchwałę Nr XXVI/122/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 lipca 2016r. w 

sprawie przyjęcia do realizacji programu pn. ,,Lokalny Program Rewitalizacji Gminy 

Mieroszów na lata 2015 – 2025”. 

 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015-2025 podjęty w drodze Uchwały Nr 

XXVI/122/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 lipca 2016r. w sprawie przyjęcia do realizacji 

programu pn. ,,Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015 – 2025” w dniu 4 

sierpnia 2016 roku został przesłany do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 celem oceny jego zgodności z Wytycznymi  

w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 oraz Wytycznymi 

programowymi IZ RPO WD.  Program podlegał ocenie przez niezależnych ekspertów i pismem z dnia 

18.08.2016r. (znak DG-P.VI.041.35.2016) został skierowany do korekty w zakresie Listy Projektów  

i przedsięwzięć rewitalizacyjnych Lista B, stanowiących załącznik nr 2 do Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015-2025.   

Eksperci wykazali, że w ww. programie kilka projektów z tzw. Listy B ma być realizowanych poza 

obszarem rewitalizacji (poz. 11 – miejsce realizacji Mieroszów ul. Żeromskiego; poz. 15 Mieroszów 

ul. Żeromskiego; poz. 20 Kowalowa ul. Wałbrzyska; poz. 22 Mieroszów ul. Wolności; poz. 23 

Mieroszów, Żeromskiego). W Związku z powyższym w programie pn.: ,,Lokalny Program 

Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015-2025” wprowadzono następujące zmiany: 

1. W załączniku 2. Projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne Lista B  

1.1. Usunięto projekt nr 11 pn.: ,,Klucz do kultury” zgłoszony przez Mieroszowskie Centrum Kultury, 

1.2.  Usunięto projekt nr 15 pn.: ,,Zmiana formy spędzania wolnego czasu z pasywnej na aktywną 

poprzez organizację szeregu wydarzeń kulturalna - sportowych dla osób z obszaru Rewitalizacji 

zgłoszony przez Mieroszowskie Centrum Kultury, 

1.3. Usunięto projekt nr 20 pn.: ,Warsztaty z Psychologiem dla dzieci z terenów objętych rewitalizacją 

– umiejętność radzenia sobie w sytuacjach trudnych związanych z wykluczeniem społecznym, 

wzrost motywacji, poprawa wzajemnych relacji, umiejętność radzenia sobie w grupie 

rówieśniczej” zgłoszony przez Publiczną Szkołę Podstawową w Kowalowej, 

1.4. Usunięto projekt nr 22 pn.; ,,Liga zdrowia malucha” zgłoszony przez Przedszkole Miejskie  

w Mieroszowie, 



1.5. Usunięto projekt nr 23 pn.: ,,WSPIERANI. Projekt zakładający wsparcie psychologiczne 

podmiotów szkoły: uczniów, rodziców na terenie gimnazjum” zgłoszony przez Publiczne Gimnazjum 

im. K. Kieślowskiego. 

Powyższe projekty zostały usunięte ze względu na miejsce ich realizacji znajdujące się poza 

wyznaczonym obszarem rewitalizacji, a także z uwagi na ich zakres i brak możliwości wykazania 

efektywności ich oddziaływania. Zgodnie z zapisami Wytycznych w zakresie rewitalizacji  

w programach operacyjnych na lata 2014-2020 projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne „Co do 

zasady projekty rewitalizacyjne realizowane są na obszarach rewitalizacji. Do objęcia wsparciem 

można jednak dopuszczać także projekty rewitalizacyjne zlokalizowane poza tym obszarem, jeśli 

służą one realizacji celów wynikających z programu rewitalizacji. Zwłaszcza dotyczy to inicjatyw 

społecznych nakierowanych np. na aktywizację zawodową mieszkańców obszarów rewitalizacji, gdzie 

rozwiązania dedykowane ludności z obszaru rewitalizacji mogą być podejmowane poza obszarem 

rewitalizacji. Takie przypadki wymagają szerszego uzasadnienia i wskazania siły tych powiązań  

i efektywności oddziaływania danego projektu rewitalizacyjnego”. 

 

2. W rozdziale 6: Indykatywne ramy finansowe - skorygowano kwoty w Tabeli 31. Indykatywne 

ramy finansowe lokalnego programu rewitalizacji gminy. 

W związku z usunięciem pięciu projektów z Listy B zmianie uległa sumaryczna wartość 

wszystkich projektów umieszczonych na Liście B a tym samym również sumaryczna wartość 

projektów wpisanych do Lokalnego Program Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015 – 2025.  

 

Wprowadzenie powyższych korekt jest niezbędne w celu przekazania Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Mieroszów na lata 2015-2025 do ponownej weryfikacji i uzyskania pozytywnej 

oceny jego zgodności z Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 

2014-2020 oraz Wytycznymi programowymi IZ RPO WD. 

 

 

 

 

 


